

Stjernen.

P. Ebbeson Redaktor.

Alt Bladet vedkommende saasom: Indbenedler, Adresselistanbringer o. s. v. adresseres Stjernen, Nr. 303 St. Paul, Neb.

Fenge kan sendes i Money Orders, Post Note, Bank Note eller i Registreret Brev.

For Fenge der sendes i Iste Brev kan Udgifterne ikke være ansvarlig.

Brev fra J. Reddelien.

Stone Paul, Wis., d. 18de Sept. 1886. Til den ærede Redaktion!

Tilslid mig gennem Deres ærede Blad at sende en Hilsen til mine mange Venner i Nebraska.

Gode Venner: — Da jeg efter en lykkelig og behagelig Rejse naaede mit Hjem, hvor jeg fandt min Familie sund og glad og Alt i bedste Orden, og havde sammen med min Hustru og mine Børn, til deres store Glæde og Interesse, paa Talens Binger gjort en Rundrejse til enhver af Vennerne, som jeg besøgte under mit Ophold i Nebraska, var mit første Snille at udtrente til enhver Iser af Eder mine forbindtligste Tak for den varme Gjæstfrihed og venlige Modtagelse, som blev mig tilføjet under Opholdet blandt Eder.

Endnu nogen af Eder komne til Wisconsin, da skal det blive saavel min Familie som mig selv en stor Fornøjelse at modtage Eder paa samme Maade.

Søndagen den 29de August havde vi dansk Picnic et Par Mil nordvest fra Hartland, hvor et større Antal Danske vare forsamlede og tilbragte en fornøjelig Tid med hvertandre. Der fik jeg Anledning til at tale med og besøge Huseværter til mange af dem, som har Venner og Besjendte i Nebraska; jeg fortalte dem om Eders Besindende og Stilling, hvilket særligt interesserede Eders Wisconsin Venner.

De ved Hesten tilstedeværende Talere vare Pastor Opjal og nogle kristelige Venner fra Milwaukee, som holdt hjerterlige og opbyggelige Taler, hvile jeg troer var til stor Glæde og Belsjægnelse for de fleste i Forsamlingen. Efter Talerens Afslutning blev der afsluttet mange dejlige Sange. Damerne havde da heller ikke glemt at sørge for Legemets Kraad. Deres medbragte Madkurve bagede af al Slags god Spisje; de dækkede et smukt Bord, og enhver kunde agter sig til gode med hvad man ønskede af de fremfattede Retter. Der var ogsaa fuldt op af Lemonade. Til at frøve det festlige Møde med det bedste Held havde vi et rigtig dejligt Veje, saa vi har god Grund til at antage at de fleste Deltagere drog hjem med en glad Grundbrønst i Sindet om den behagelige Dag, de saaledes tilbragte i det Frue.

Tilføjningen gaar rask fra Haanden iaar; der er meget lidt Halm, men ganske god Kjerne. Hveden giver almindelig 15 @ 20 Bush. pr. Acre; Byg, 25 @ 35; Havre, 30 @ 40, — den tidligt faaede maaste lidt mere. Priserne ere for Tiden: Hvede, 55 @ 70 og Byg, 50 @ 55. Kværtrier ere omtrent de samme som i Nebraska, fra \$2 til \$4 pr. Hundrede. Svine ere \$4.10 og fede Kalve \$4 pr. Hundrede.

Vejrigen er særdeles gunstigt og behagelig, hyppigt afvekslende med Regn, Barme og koldt Vind. Græsmarkerne grønes til Kreaturenes Fryd og Deres Gjeres glade Tilfredshed.

Stuertelig sendes alle Venner en ret inderlig Hilsen. Det glæder mig at have besøgt Nebraska og fundet mine Landsmænd i saa gode økonomiske Maar. Med Agtelse, J. Reddelien.

Saa bliver Manden.

Efter Haanden som det ene County efter det andet gjenreder Konventionerne bevirker Senator Van Wyck den mest uventede Anerkendelse, nemlig en usforbeholden Godkendelse af hans egenstaaende patriotiske Bidskjendelse i For. Staters Senat og et bestemt forlangende om hans Gjensalg for de næste seks Aar, gaar det mere og mere op for den snigende Klifte, der staar i de lovsjæderede Monopolsers Søjler, at et godt Navn, vundet gennem mangen Kamp og en mangenrigtig Tjeneste i Folkets Interesse, er den ædle Medie, som den ganske Synsdøde af usjaa Dindstald ikke mægtet at fordrække. Deres yndelige Jubbildheds Taage spredes for deres Dine, og viser dem deres Sindheds Gjæstfrihed og deres fælle Begjærlighed om Folkets Interesses og Altskjæft, for hver Beretning, der indløber fra Prævalgterne, hvis alvorlige utvivlsomme Dindlag falder som en retferdig Dom paa Monopolisternes Prævalg.

Befolkning, gennem Statens Legislatur, Valg til For. Staters Senat. I sin Taktale til naevnte Forsamling forpligtede den nyvalgte Senator sig til en trofast Baretagelse af Folkets Laro og en nidkjer Gjennemførelse af Valgernes Vilje. De dengang gjorde Løfter har Senator Van Wyck holdt til Punkt og Brille. Med hans næsten seksaarige Studsmaal, en aaben Bog af hvilken alle kan læse, antaaber Senator Van Wyck sine Valgere om at antage eller forlæste denne. Han udfordrer Kritik over hans Motiver og Metoder og indbyder til Døpfæste af sammes Resultat. I alle Spøtgsmaal, der er fremkommet til Behandling under hans Embedstermin, har han taget levende Del med Røst og Stemme. For første Gang i mange Aar fandt Nebraska sig repræsenteret af en Mand med Erfaring, Evne og Karakterfæst, som var istand til at indtage et eget Standpunkt og gjøre sig følt blandt Overhusets store Debatførere. Senator Van Wyck har taget en bestemt Holdning og tilstillet sig paa et fremtrædende Sted i Døpfæsten af høert eneste Spøtgsmaal, angaaende Transport Problemet, der spiller en saa vigtig Rolle i Befolgens vidværende Befordring. Højt har han i Befolgens Interesse høvet den nationale Transport-Voggningsplaner i Nationens Senat, hvor alle maatte blive det vaer. — Ederes forhaanelse og Bagvædselse har han aldrig veget et Haarsbædd fra de Grundtænkninger, til hvile han følte sig bundet ved sine forpligtelser, og forpligtet ved sin ærlige Overbevisning. Inter Medlem af den fornyede Lobby voode sig nær til ham anden Gang. Ingen Mistante om Svig pletter hans Klædning. Ærlig, uforfædret og ubøjelig har han staet som den ægte Repræsentant for den bedre Stemmning, Ordre og Rørdringer, som raader blandt Befolgens Besjæftning. Det er paa disse Rørdringer at Senatoren baserer sit Andragende om Gjensalg, idet han ved og iser, at dette er den sikreste Grund, hvorpaa en Folkets Tjenker kan forvente Anerkendelse fra en intelligent Valgkreds.

Med Henjyn til Van Wycks Udgifter til Gjensalg, da ere de højt opmuntrende. Douglas County med dets nitten Delegerer er enstemmig for Van Wyck; detta er en Sejer som Senatorerne maatte stolte af. — I Holt County-Konvention blev forslaget om at instruere Delegationen for Van Wyck vedtaget under ustandselig Jubel. — Republikanerne i Sarpy County endoskjæder Van Wyck paa det stærkeste. Endvidere har Hveretallet af de republikanske County-Konventioner formalt og med overvældende Bidskjendelse erklæret sig i Favor af Van Wyck. Kun saa Countier har taget Holdning imod ham, og hvor dette er gjort, blev det været Modstandspolitikerne Indsigelse, der har gjort sin gjælden. (I. Gts. i Howard County) saa er Folkets vidergjæde Røst ikke har kunnet komme til Udtryk. Der er al Grund til at betragte Van Wycks Gjensalg som sikrest, hvis Folket bare vil vedblive at vogte Situationen.

Den republikanske Kandidat til Legislaturen.

Dr. Jens Wilhelmien, hvis Kandidatur til Legislaturen Lunderhus saa drat og uventet lod sig realisere ved Konventionen forrige Aar, er for vel kendt blandt Howard Countys Skandinaver til at fordrø videre Omtale her. Vi vil intet Tjeblikt drage i Tvil Dr. Wilhelmien's Evne til at repræsentere denne Kommune i Statens lovgivende Forsamling, men vi respekterer hans patriotiske Hæderlighed og Standhaftighed, og blandt vore mange Landsmænd fryder vi, med sin egen Indtagelse, (nemlig Hon. Paul Anderson) intet bedre Valg til naevnte høje, ansvarsfulde Embede.

Altsaa hvad den Sag angaar, at Wilhelmien er Kandidat, da kan berette være noget at indvænde derimod, langt hellere bør det fylde enhver Skandinavers Sind med Glæde og Stolthed, at en Landsmand er kaaret til en saa vigtig Post; men det er Midlerne, ved hvile han blev Kandidat, som vi ingenlunde kan godkjende. En saadun Fremgangsmaade, som anvendes i dette Tilfælde, maa velte enhver ordentlig Borgers Aflyst og Indignation. Tank! — at de selvsaamme Mand, som Dagen iforevejen havde højest skomvningens Standsdard, ved at etskludere fra Konventionen to agtværdige Borgere af dansk Nationalitet, pludseligt, uden moden Overvejelse, eller forlangende fra vedkommende Delegerer, som paa den Tanke at nominere Dr. Wilhelmien. Hoorledes kunde hans eminent Kvalifikation blive saa indlysende netop i dette Nu, mere end ved nogen foregaaende Velgighed? Hvorfor havde man i Maaneder raadslaaet om andre Mand og ikke taent paa Wilhelmien?

for, for i det afgjørende Tjeblikt? Bar hans Nomination saaledes af „Choice“? Bar det ikke mere for os at skjæde de skandinaviske Kandidater deres Van Wyck Prinsiper og dernæst bruge Wilhelmien som et Tjeblikt til at tvinge Valgerne ind paa samme Akkord? Jo visseelig, var dette Hensigten, det kan vel tydeligt indses. De dominerende Ringledere har saaledes opnaaet at endevænde et helt County, hvor den folkelige Stemmning var, men er Gud ske Lov end nu snart udbræget for Van Wyck. De har med sine Kneb gennemført sine Planer i diametriskt Modretning til Befolkningens Vilje. Saa vidt ere de komne, men hoorledes vil de befæste den engang erobrede Stilling? De tilprænge sig Delegationerne, som med Rette skulde frembære en Afspjælling af Valgernes Vilje. Hoorvidt omtalte Delegerer mødte i Egenklav af sande Repræsentanter for Folkets, d. s. Farmerklasses, Vilje skal ikke her afgjøres; kun vide vi, at paa langt nær tager den Interesse i Primar-Valgene, som deres Belskjendelse træve. Som sagt, de vandt deres Sag i Konventionen, men det skal vi se, at de ikke dromed paa en Dag har røkket den enstemmige Beslutning, som i Løbet af de sidste Aar har formet sig hundreder af Valgkreds Sind.

De nu tænter de at Hr. Wilhelmien skal staa som Repræsentant for deres forvildede Anti-Van Wyck Bevægelse og midlende den Kæll, som de vøkker den slitlige og ærlige skandinaviske Landmand og Stateder i Howard County. Det er denne vanfælige Mission, som søger at paasjære Wilhelmien, som de vøkker den slitlige og ærlige skandinaviske Landmand og Stateder i Howard County. Det er denne vanfælige Mission, som søger at paasjære Wilhelmien, som de vøkker den slitlige og ærlige skandinaviske Landmand og Stateder i Howard County.

De nu tænter de at Hr. Wilhelmien skal staa som Repræsentant for deres forvildede Anti-Van Wyck Bevægelse og midlende den Kæll, som de vøkker den slitlige og ærlige skandinaviske Landmand og Stateder i Howard County. Det er denne vanfælige Mission, som søger at paasjære Wilhelmien, som de vøkker den slitlige og ærlige skandinaviske Landmand og Stateder i Howard County.

Stillingen i Danmark.

en Saadhed yderst mark og beklagelig. Folket fikket under et provisorisk Rødselsreglement, endnu mere knugede end Autokratietes Jernhaand, dets bedste, adleste og mest afhaabte Talsmands kastet i de forsmædeligste Hængsleres, dets Tale, Tanke og Bevægelser udføjet af smigende Rødgater, udføjet med høje Skatter, forhaanet i dets Videlser, og til alt dette føjet et udmindelig høit Tryk i økonomisk Henseende, kan det stærkt se ud til at en General-Sammenførelse af vore Magter har faaet uindskrænket Herrevalde over vort nylig fælle Rødsland. Men endnu varre Tidender komme fra det stakkels Danmark. De ellers fredelige og lovsjæderige Landboere, som to Part i Optøjerne i Brønderstev, bliver nu af Regjerings Tropper sorte bort som Hanger, bliver revet bort fra deres Familier og Kjære, bort fra deres forhen lykkelige Hjem, bliver revet ud af deres Stilling og deres vante Spøler. De angjænde Husfruer, Mødre og Børn efterledes i pinlig Uvished. Ingen ved naar de Sang-

ne vøder tilbage, selv om dette nogen- sinde sker. Den reaktionære Presse vødbliker at raade Regjeringsen til at gjen- nemføre høenge Forholdsværelser mod Oppositionen. Det er en mørk og uhyggelig Tid. Forholdet vil maaste blive endnu værre og mørket tykkere, men det vil blive den sidste Time for den lyfende Dæmrings Frembrud. Den nuværende Krijs kan ikke og vil ikke længe vare. Dag for Dag bliver det alt mere klart, at Ministeriets reaktionære Hørd tjener til at forsmædelig dets Tilhøngere. De forhen Tvivlende, efterat de nu har set og dagligt ser Kræfterne af Provisoriet, taber den sidste Rest af Agtskjs for Ministeriet og slutter sig til Oppositionens Rækker. Vi faar nu se. Maasyn bliver haardnakket og determineret, men Regjeringen maa give Kjøb, naar dens sidste Pandsforvandskal regnes blandt de forsmædeligste Tal.

Politisk Nyt.

James Laird, „Striking water“ Regjæ- temestovær, blev enstemmig gennemværet til Kongressen fra 2det Kongress- distrikt ved Konventionens Høftings. Staters Sekretær Roggan har afaat G. W. Gere, det ene Medlem af Republikanekommissionen. Gere er Redaktor af „State Journal“, og det har været den almindelige Mening, at han har ladet sig bruge som et villigt Medfælle i Senats- korporationens Tjeneste; og at hans Tilhøvedeværelse i Kommissionen har været en Hædring for dens retsmæssige Bidskjendelse. Dette Strid vil vinde almindelig Bidskjendelse blandt Statens Besjæftning.

Den republikanske Kongressionelle Konvention, som traadte sammen i Patrice i Onsdags, nominerede som Kandidat for Kongressmand fra Iste Distrikt den bestjendte Kiltur og politiske Rødsfæder, Church Howe. Nominationsen blev gjort enstemmig. Dette Resultat gav Anledning til dyb Fortjærelse fra alle Hold. Redaktor Rosewater for Tander og knyttede Røve, og andre var lige ophidsede. En Mand som gjorde en Bemærkning, der ikke behøvede de vrede Mønder, blev uden videre kastet paa Døren. Dette Udvald af Konventionen var et stent Slag for Van Wyck. Derom har underfjøtter Howe vøkker ham derved sine bedste Venners Misforjægnelse. Hvis han stiller sig i aaben Kamp mod Howe faar han hele Mastinflanget paa Halsen. De glattungebe Levedødsopolitiker vil naturligvis paafaa at Van Wyck er haat bedste Ven, ved at fremføre som Kandidat Van Wycks Delegation forafjæge hans (Howes) Nomination. Jandjed, Van Wyck Folket i Iste Kongressdistrikt handlede uhyre dumt i at nominere Church Howe for Kongressmand.

De to republikanske Kandidater for Staters Senatorer fra Douglas County ere begge veldkjendte, agtede og talentfulde Mand. Geo. W. Vininger er en af de fremmeste blandt Omaha's foretagomme Forretningsmænd, og en af Statens mest ansjete Borgere. Mr. Vininger har arbejdet sig op til en veldstaende Stilling ved Jlid, Hørlighed og stor Hørreringsstalent. Han har identificeret sig med flere af Statens handelsforetagender og er en af de Arbejdsgivere, som har opretholdt et smukt Forhold mellem sig og sine Arbejdere.

Hon. Bruno Tyskjæ er en af Nebraska's ælste Sertlere og en af Statens bedste tidste Borgere. I mange Aar boede han som Farmer i Sarpy County. Mr. Tyskjæ har tidligere været Staters Sekretær og senere For. Staters Konsul i Vera Cruz, Mexico. Hans Hørlighed har ingenlunde været draget i Tvil.

Fortiensfuld Diplomati.

Til „New York Herald“ telegraferes fra Kjøbenhavn, Danmark, under Dato af 20de September: De For. Staters Minister i Kjøbenhavn, Rasmus V. Anderson, fortjener Ros for den Døgtighed, hvorved han bragte den danske Regjering til at underkaste sig Volddødsfæddelse for Uvjørelsen af den aadne Sag, som de For. Stater har haat mod den danske Regjering, fordi der i Mæret 1856 blev stjælt paa Skibet „Benjamin Franklin“. Denne Løsning har vatt megen Tilfredshed inden de levende liberale Kredse. I det samme Telegram hedder det ogsaa, at Mr. Anderson just nylig er færdig med at oversætte paa Engelsk et Værk af den danske Forfatter, Dr. George Brandes, som udkommer under Titelen: „Essays on Eminent Authors of the Nineteenth Century“. Det vil blive bragt i Boghandelen ved Juletid af T. P. Crowell & Co. i Boston, Mass. I denne Bog vil blive at finde talrige Portrætter. Andersons „Norje Mythology“ er nu oversat paa fransk, tysk, norsk, italiensk og russisk.

Mark! Mark! Mark! Paul Anderson, Notary Public, Laan or Assurance, samt Indkasseringens Agent.

Er staa ved Haanden til Tjeneste med at sælge Billetter, Vestler, eller Post Dres, i alle Pladser i Europa. Billetter sælges med den berømte directe: „Lingvalla“ Hamborg eller American Linie.

Laar saa Landejendomme bejorges til laveste Rente. Alle slags Indkassering bejorges prompt og beitemt. Assurcerer Færm og Vøjeendomme med Brand, Lynlid, Storm og Cycloner, altid til Dagens laveste Priser i det velbestjendte: German of Liverpool, eller Hartford of Hartford, Conn. Assurance Compagnier. Kontor i G. A. Marshall & Co's Butik.

Stop lidt, se her! Derfor Du har Brug for noget henhørende til en velassorteret Manufaktur- og Colonial-Forretning.

KNIPPLE'S. Store og nye Lager af Klæder, Hjøletojer, Støvler, Hatte, Rufferter, Overfrakter, Kaaber, Sko, Suer, Baliser.

Hans skandinaviske Salgsmand Søren Sørensen er meget glad ved at se sine Landsmænd og forevise dem Husets store Lager. Han forfikkter for, at samme og ville sælge de fleste Varer for de mindste Penges. Vi kan ikke blive udsørgt for Kontant. Kom ind og bliu bejendt med de nye Priser.

Salt \$1.65 Tønden. Alt andet i Forhold. Farmernes Brøndtæller, saasom: Saa og Smør modlagede og betales altid med Dagens høje Priser. D. M. Knipple.

P. G. Shanström har nu overflyttet sit store Værelager til det nye, Elegante Vøikstokale, nylig opført af Anderson & Jacobson og for Bennett's Arretkræmbutik. Lageret omfatter et smagtfuldt og komplet Udvald i færdigshede Klæder, Hatte og Suer samt Damers og Vørns Fødtøi, der udbjedes til uderst nedfætte Priser.

Undlad ikke at underfjøre dette udmærkede billige Lager, da man vil finde det til sin egen Besjærelse at gjøre saa. Urdødigst, P. G. SHANSTROM.

E. P. Christensen & Co. Dry Goods og Grocery-Store i M. Anderson's Butiksbygning. Vore ærede Landsmænd anbefales vort nye, friske, kompletterede Lager af Manufaktur-Varer, færdigshede Klæder, Kolonial-Varer og Arretkræm, m. m., altfammet i stort og smagtfuldt Udvald. Vi kan ikke blive for Kontant. Kom og bliu bejendt med de nye Priser, som de ere overfjørdige Dyrt.

M. Sjoholm Apotheker, — forhandler — Uforfællede Mediciner og Kemikalier, Maling, Olie, Tøjletter og Galante rivarer. Vøgers Anordninger udfjedes nøjagtig. Dannebrog, — Nebraska. Et. Paul, — Nebraska.

F. M. Crowell, udblaaner Fenge paa Landejendomme og Vøssere. Kontor: 2den Sal i Posthuset.

A. N. Scott, — Dyr læge, — Behandler alle Evgdomme og Besjæddelseter som alle Dyr ere udfætte for. Assurcerer alle hælbedeliggende Kreaturvgdomme. Har Midler mod Smittekrøle. Kontor i Chin's Apothek. Et. Paul, — Nebraska.

G. Henningsen — har overtaget — Kornhandelen i Dannebrog. Han betaler Dagens høje Marktedspris for alle Sædarter.